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BEFORE THE AUTHORTTY FOR ADVANCE
RIILINGS FOR THE STATE OF UTTARAKHAND

(Goods and Serviees Tax)
H{Ts GTFJq frfr"Tq srffi B$Nr€ru-s (qm S}q *qf @.E)

Present:
Shri Vip_in_ Chand ra (Member)

+fr Amq ffr fstrs)
Shri Am_it Gupta (Member)

*ft e*o 1wr fs(e')

The 10 to duy of December,20l9
Ruling No: 06/2019-20

sTFJq frfiFfu rfqr.
In

Application No: 04 l20lg-20
sTrn{q ritqT. o4t20rs-20

I
Applicant
3nn(m-

M/s. V K Enterprises. Raipur Sahakari-
Audyogic Kherea, Hardwar, Uttarakhald

2
Jurisdicational Offi cer
erffiniGTffi Rang-2 Roorkee

J
Present for the Applicant
enA{fr +t er}i t cqReTf,

Mr. Raj Kumar Dhingra, Partner
Mr. Harbir Singh, Advocate

4

Present for the Jurisdictional Offrcerqffior crffi qft ct-i d
gqR€If,

None

5 Concerned OfFrcer

6
Date of receipt of application
qTle{ TrR fi frft

30.a9.2019

7
Date of Personal Hearins
gq-qr$ at fttu

05.1r.2019

Note : Under Section. 100(1) of the Uttarakhand Goods and Services Tax Act, 2017, anappeal
against this ruling lies before the appellate authority for advance ruling constituted under section- 99
of the Uffarakhand Goods and Services Tax Act, 2017, within a period of 30 days from the date of
service of this order.
qte , {€. GTD-q frtrq q,t mfu d ao frq d srqq vril{f€ius q'rca sik tqr oq
GIEfuqq 2o1r E Er-{- ee d Gi-m.rd .Tfuf, erBq frtrq s*f, qrffi d qqer
qRf- 100(1) d Gi-f,rfd Gffif, Err{ qfi qT sqrft t I
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AUTHORITY FOIT ADVANCE RULI$G
GOODS & SERVICE TAX

UTTARAKT{AND

RULING

This is an application under sub-Section (1) of section gT of the
CGST/SGST Act, 2OI7 (herein after referred to as Act) and the rules
made thereunder filed by M/s. v K Enterprises, Raipur Sahakari
Audyogic Kherea, Hardwar, uttarakhand {here in after referred to as
'the applicant') is registered with the GSTN having Registration No.
05AAFFV8736PLZE and seeking advance ruling on the following
questions:

a. what is the classification of goods (Rubber pad) if supplied in semi-
finished condition to any person other than railways;
b. what will be the applicable rate of GST on Rubber pad in semi-
finished condition supplied by the applicant .

Advance Ruling under GST means a decision provided by the authority
or the appellate authority to an applicant on matters or on questions
specified in sub section (2) of section 97 or sub section (1) of seCtion 10O
in relation to the supply of goods or services or both being undertaken or
proposed to be undertaken by the applicant.

As per the said subsection (2) of Section 97 of the Act advance ruling
can be sought by an applicant in respect of :

(a) Classification of any goods or services or both
(b) Applicabilify of a notification issued under the provisions of this

Act,
(c) Determination of time and value of supply of good,s or services or

both,
(d) Admissibility of input tax credit of tax paid or deemed to have been

paid
(e) Determination of the liability to pay tax on any goods or services or

both
(f) Whether the applicant is required to be registered
(g) Whether any particular thing done by the applicant with respecr ro

any goods or seryices or both amounts to or results in a supply of
goods or services or both within the meaning of that term

4- Since applicant has sought advance ruling on classification &
determination of tax liability, therefore, in terms of said Section
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5.

97(2)(a) & (e) of the Act, the application filed by the applicant wasadmitted. Accordingly hearing was fixed on 0s. rr.2o19 which wasattended by the lhri Raj Kumar Dhingra, partner and shri HarbirSingh, Advocate. During the course of-personar hearing, they havesubmitted three rubber sampres viz finishea ruuuer pad, semi-finishedrubber pad & green sheet/ireform cutting 
"o*porrrd sheet and alsosubmitted flow chart of manufacturinj;;;_;

on perusar of record, we find that the appricant is engaged in themanufacture of "Rubber pad', and supplyrde" same to the Ra'rn aysat GST rate of s% . Now the appfillnt iitends to suppry the saidgoods to the person other than n"ii*"v.,-"irr.r*to.* the appricantseeking advance ruring on the issue of ir*"incation and applicableGST rate if the said goods supplied to person oirr., than Railwavs.

In this context we find that Government has received representationsthat certain suppliers are making -"ppri.- to ,rr" railrrirays of itemsclassifiable under. any chapter other irr*r, chapter 86, charging theGST rate of 5%. Accordingry a clarificatio" ,.g"roing applicabte GSTrates on various supplies made to the IndiL Railways has beenissued by Government of India vide ci.".ri", ivo. sal4l2a1g_GsTdated 25.01 .2OLg as under:

a' only the goods crassified und.e1 chapter 86, suppried to theraiiways attract s% GST rate with ,ro ,"frrrd or urr.riitised inputtax credit and

b. other goods [falling in any other chapter], wourd. attract thegeneral applicable GST rry:" to such gotd*, under the aforesaidnotifications, even if supplied to the ."-ii*"r,*.

on perusal of said circurar {supra), we observe that the Governmenthas already clarified that only goods of chapter 86 of GST Tariff Act,2017 will attract GST @ so/o if suppiied to the Railways and goodsfalling in any other chapter of GST Tariff Act, 2a7T will attract GSTrate applicable to the such goods whether the same suppried toraihvays or otherwise.

On perusal of GST Tariff Act, 2O7T
"Rubber Pad" falls under Chapter
and attract GST @ IS% [OU" CiSf +

and available record, we find that
4076 of the GST Tariff Act, 2AIT
9% SGSTJ as on date.
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In view of the above, we pass the following order:

ORDER

i' 
,tT?:"r 

pad" fats under chapt er 4a16 of the GST Tariff Act,
ii' GST @ 1Bo% as on date is applicable on "Rubber pad,,

v'b*
VIPIN CHAdIDRA (MEMBER)

M/s. V K Enterprises,
Raipur Sahakari Audyogic Kherea,
Hardwar, Uttarakhand -

AUTHORITY FOR ADVANCE RULING
GOODS & SERVICE TAX: UTTARAXEAXO

oFF'IcE oF THE coMMIssIoNER, scsr, 
'TTARAKHAND

lr-
IT GUPTA (

To,

NA

F. No. , oq f shtu r^ / t . I eL -Jr/ 2nts--f ao nr

Copy to :

o^€!ol' rrb

The chief commissioner, .GST, Meerut zorte,Meerut for review.The Commissioner, CGST, Commissionerate, Dehradun for review.The commissioner, 
'GST, 

commissionerate, uttarakhand for review.The Assistant commissioner, CGST Division, Roorkee for review.The Deputy commissioner, SGST, Roorkee for review.
The Concerned officer, CGST, Dehradun.
The Concerned officer, SGST, Dehradun
The Registrar, AAAR.
Guard File.
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